REQUERIMENTO N.º 126/2012.

Senhor Presidente

Nobres Vereadores

O vereador Egivan Lobo Correia requer, nos termos regimentais após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

                          Por qual motivo estão sendo retiradas as lixeiras containers dos bairros?

                          Vai ser implantado outro tipo de lixeiras?

Justificativa:

                            Nos bairros onde as lixeiras já foram retiradas,  os moradores estão cobrando para que seja implantado outra opção para destinação do lixo.

Valinhos, aos 05 de Março de 2012.

Egivan Lobo Correia

Vereador